3. Crebro repetit Christus, vigilate, quia nesciitis diem neque horam, ostendens ignorantiam exitus ab hac vita vellem esse. Igitur exitus ab eum illo Paulino epilogi liber receptui canere. Vigilate, state in fidem, viriliter agite, estote fortes, omnia nobis cum charitate sunt. Hec bis virilis est vita Christiana. Et sic qui vixerint cum apparuerit Christus, habebunt fiduciam, nec perdescent ab eo in adventu eius, sed intrabunt cum sposo, scilicet, Christo ad nuptias.

Finitus Evangelio & Epistolarum de Sanctis.

Hæ sequentes Feriae suo loco reponenda, inter sermonem, nempe, de angelis, & festum Simonis & Iudeæ, fol. 178.

IN FERIIS S. LVCAE EVANGELISTÆ, EPISTOLÆ.

Mihī omnium sanctorum minimo data est gratia <sup>Ephes. 3.  
1. Cor. 15.</sup> hæc, &c. Finis Epistolæ: perfidem eius.

**P**ostquam Apostolus ostendisset Ephesiis gratiam cognitionis diuersorum ministeriorum esse sibi collatam, consequenter pergit declarare ipsorum mysteriorum executionem quoque ubi demandatam, quorum ipse factus erat minister secundum donum gratiarum Dei, Act. 9.1. Corinth. 4. Et præsertim facit tria. Primum ostendit ministerium sui officium sibi commissum quale fuerit, cum dicit: *Mihī omnium sanctorum minimo, data est gratia hæc in gentibus euangelizare, &c.* Quibus verbis aperte declarat sibi Apostolicam legationem inter gentes commissam, eamque non vulgarem, sed summam arcanaque complectentem my-

IN P E R I S

*Pauline* steria, de qua dicturus Paulinae modestiae excellentiam modestiae ex ostendit. Cūm enim diuinæ gratiæ magnificientiam sellentia.

prædicaturus est, audi quid dicat: Mihi omnium sanctorum, vel ut alij volunt, hominum data est gratia hæc. Animi quidem erat demissi, quod super prioribus peccatis, deletis etiam, lamentabatur, illorumque recordabatur, ac modestiæ tenebat: ut quando scipulum blasphemum vocat, & persequutorem, & contumeliosum. Verum huic quod iam dicit, nihil poterit conferri. Primum enim, inquit, talis eram: Et abortuum se etiam vocat, 1. Corint. 15. Quod vero post tantas virtutes, & in eo quod præsens erat, adeò modestus est, ut & omnium se minimum esse dicat, multæ & excellentis est modestiæ, & eò quoque excellentioris, quod non dicit: Mihi omnium Apostolorū, sed sanctorū minimo, nam alio loco dicit: non sum dignus, ut vocer Apostolus. Sūma, Quāuis minimus nō erat quod potestatē sibi cōmis̄am, ex cōfideratione tamen status præterit se minimum vocat. Ego sum minimus, inquit, Apostolorū, qui nō sum dignus vocari Apostolus, quoniā persequutus sū Ecclesiæ Dei, &c.